TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Instituto Serzedello Corrêa

 1

EDITAL-ISC nº 28, de 3 de setembro de 2010

Divulgação do Resultado do Processo Seletivo no âmbito do Programa Reconhe-Ser para

participação no II SEMINÁRIO INTERNACIONAL DE CONTABILIDADE PÚBLICA

E 3º FORUM NACIONAL DE GESTÃO E CONTABILIDADE PÚBLICAS

1 Em conformidade com o Edital-ISC nº 25, de 17 de agosto de 2010, do Processo Seletivo

no âmbito do Programa Reconhe-Ser para participação no “II SEMINÁRIO

INTERNACIONAL DE CONTABILIDADE PÚBLICA E 3º FORUM NACIONAL

DE GESTÃO E CONTABILIDADE PÚBLICAS”, com realização prevista para o

período de 20 a 22 de setembro de 2010, em Belo Horizonte (MG), o Instituto Serzedello

Corrêa (ISC) torna público o resultado, em ordem de classificação dos candidatos inscritos,

destacando-se em negrito os cinco servidores selecionados (1) :

(1)
Nos termos do item 3.2 do Edital-ISC nº 25, de 17 de agosto de 2010, as vagas destinadas a

servidores da Secex-MG não foram redistribuídas.

(2)
 Aplicados os critérios de desempate previstos em edital.

1.1 O cálculo da pontuação de cada candidato levou em consideração os dados

apresentados em seu formulário de inscrição, a comprovação destes dados e os

critérios apresentados no edital de abertura.

2 Eventuais desistências deverão ser comunicadas pelo servidor selecionado por meio de

mensagem eletrônica para isc_sesed@tcu.gov.br, com cópia para o chefe imediato e

para o dirigente da unidade de lotação ou unidade básica, até o dia 10/09/2010.

3 Os servidores selecionados detentores de função de confiança, amparados pelo art. 11

Nome Matrícula Classificação Pontuação Lotação

Geovani Ferreira de Oliveira 5088-1 1º 34,5 Segecex

Renato Santos Chaves 6535-8 2º 33,5 Secex-PI

Maria de Fátima Elias da Silva(2)
  5690-1 3º 27 Semag

Roberto Sergio do Nascimento(2)
  3039-2 4º 27 Secex-CE

Célio da Costa Barros(2)
  2574-7 5º 27 Secex/RN

Edimilson Monteiro Batista 2601-8 6º 25 Secex-RN

Luiz José Adão 5680-4 7º 24 Selip

Alessandro Aurelio Caldeira 6463-7 8º 22 Semag

Ana Maria Lima dos Santos 7673-2 9º 19 Secex/AM

Wesley Newton Martins Franco 6261-8 10º 17,5 Secof

Tiago Alves de Gouveia Lins Dutra 8172-8 11º 15,5 Semag

Fabricio Alves Vieira 8210-4 12º 14,5 Secex-MT

mailto:isc_sesed@tcu.gov.br

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Instituto Serzedello Corrêa

 2

da Portaria-TCU nº 233, de 29 de junho de 2009, deverão registrar no sistema

informatizado do Programa Reconhe-Ser a sua participação no evento até o dia

10/09/2010, por meio do Portal TCU > Reconhe-Ser > Servidor > Solicitar Incentivo

Institucional > Ofertar Pontos/Registrar Solicitação de Incentivo > Participação em

congressos ou seminários no país > Ofertar pontos/Registrar Solicitação, informando o

nome e o número de dias do evento.

4 Os servidores que efetuaram o bloqueio dos 60 pontos de reconhecimento exigidos para

participação no processo seletivo terão seus pontos debitados pelo ISC, caso tenham

sido selecionados, ou desbloqueados, caso não selecionados.

5 Eventuais dúvidas sobre esta seleção poderão ser dirimidas junto ao Serviço de Seleção

e Integração (ISC/Sesel), pelo e-mail isc_sesel@tcu.gov.br ou pelo telefone (61) 3316-

5811.

6 Eventuais dúvidas sobre o processo de inscrição no evento poderão ser dirimidas junto

ao Serviço de Secretaria e de Apoio à Educação Continuada (ISC/Sesed), pelo e-mail

isc_sesed@tcu.gov.br ou pelo telefone (61) 3316-5838.

7 Os casos omissos serão resolvidos pelo Diretor-Geral do ISC.

LUCIANO CARLOS BATISTA

Diretor-Geral

mailto:isc_sesel@tcu.gov.br
mailto:isc_sesed@tcu.gov.br